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ЗАРИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	___29.05.2009_______      
	№
	_43_
	                                                                                        г. Заринск


	О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении программы по обеспечению безопасности жизнедеятельности  и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры города Заринска на 2007-2011 годы»
	



В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,  городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:


1.Внести в Приложение № 1 к решению городского Собрания депутатов от 21.11.2006 № 50-ГС «Об утверждении программы по обеспечению безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры города Заринска на 2007-2011 годы» следующие изменения:


1) В разделе 1 «Паспорт программы» пункт «Объемы финансирования программы по годам» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования по годам
	2007 – 565,0

2008 – 909,1

2009 – 996,3

2010 – 493,0

2011 – 276,0

	 
	Итого:  3239,4 тыс.рублей



2) В разделе 1 «Паспорт программы» пункт «Источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Городской бюджет – 3239,4 тыс.рублей



4) Таблицу «2009г.» приложения № 1 к пункту 2 раздела 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в новой редакции:

2009 г.

	Наименование

работ
	МОУ

ДОД

ДМШ

№2

(т.р.)
	МОУ

ДОД

ДХШ

(т.р.)
	МУК

ЦБС

(т.р.)
	МУК

ГДК

«Строи

тель»

(т.р.)
	МУК

ДК

«Балин

дер»

(т.р.)
	МУК

«Наде

жда»

(т.р.)
	МУК

«Мемо

риал

Славы»

(т.р.)
	Итого

	Монтаж (ремонт)

автоматической

пожарной

сигнализации
	
	
	
	
	
	
	50
	50,0

	Установка

тревожной кнопки
	
	
	
	
	
	15,2
	
	15,2

	Обслуживание охранно -

пожарной сигнализации
	85,1
	
	
	
	
	
	
	85,1

	Эксплуатация систем АПС
	
	15
	15
	22
	14
	14
	14
	94,0

	Содержание «тревожной

сигнализации»
	
	14
	14
	18
	16
	14
	14
	90,0

	Обслуживание охранно-

пожарной сигнализации

на номер «01»
	12
	12
	12
	12
	12
	
	
	60,0

	Огнезащитная обработка

конструкций
	20
	
	
	50
	
	
	
	70,0

	Замена решеток на окнах, установка дверей
	
	
	50
	
	91
	
	
	141,0

	Приобретение

наглядной агитации и знаков безопасности
	
	
	
	4,5
	
	
	
	4,5

	Приобретение первичных

средств пожаротушения и инвентаря
	
	
	18
	
	5
	
	
	23,0

	Ремонт наруж-ного освещения
	
	0,5
	
	
	
	
	
	0,5

	Замена электро-проводки 2-х

проводной на 3-х проводную
	
	
	
	140
	
	
	
	140,0

	Замена и ремонт

электропроводки,

светильников (плафонов), оборудования
	
	
	
	
	30
	
	
	30,0

	Измерение сопротивления

изоляции
	7
	
	20
	
	15
	
	
	42,0

	Установка наружной пожарной

лестницы со второго этажа
	
	
	
	
	
	
	25
	25,0

	Замена пожар-ных рукавов
	
	
	
	
	6
	
	
	6,0

	Установка теле-фонов с АОН
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ремонт и монтаж ограждения

территории
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проведение обу-чения, ответ-ственных лиц по пож.безопасности
	
	
	4
	
	
	
	
	4,0

	Монтаж аппара-туры, обеспечив.

передачу сигнала о срабатывании системы пожар-ной автоматики на центральный узел связи с «01»
	7
	7
	7
	7
	7
	
	
	35,0

	Перезарядка огнетушителей
	
	
	
	
	
	
	1
	1,0

	Приобретение двигателя для обеспечения напора подачи холодной воды
	
	
	
	
	80
	
	
	80,0

	Итого
	131,1
	48,5
	140,0
	253,5
	276,0
	43,2
	104,0
	996,3


       5) Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:  


 6. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программы.

Меры по усилению противопожарной защиты муниципальных образовательных учреждений города Заринска будут осуществляться за счет бюджетных средств. Стоимость работ и услуг может корректироваться в зависимости от коэффициентов инфляции.

	Год
	Городской бюджет 

	2007
	565,0 т.р.

	2008
	909,1 т.р.

	2009
	996,3 т.р.

	2010
	493,0 т.р.

	2011
	276,0 т.р.

	ИТОГО:
	3239,4 тыс. рублей 



2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».


3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб)

Глава города
 






                                С.М Балабин


